YKK Danmark A/S

Neptunvej 5 A, 7430 Ikast CVR no. 69 58 64 14

Annual report 2018/19

Approved at the Company's annual general meeting on 7 May 2019

Chairman:

Kim Birch-Nielsen





Contents

Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

YKK Danmark A/S

Neptunvej 5 A, 7430 Ikast

CVR no.

Established

Registered office

Financial year

69 58 64 14 12 October 1982

Ikast-Brande

1 April 2018 - 31 March 2019

Website

www.ykk.dk

Board of Directors

Paul Thomas Byrne

Kim Birch-Nielsen Toru Yamamoto

Executive Board

Kim Birch-Nielsen

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Industrivej Nord 9, 7400 Herning, Denmark



Management's review

Business review

The company's acitivity comprises sale of YKK zippers and other accessories in Denmark.

Financial review

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 4,757,870 against a profit of DKK 4,129,603 last year, and the balance sheet at 31 March 2019 shows equity of DKK 10,738,078.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.



Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
2	Gross margin Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible	15,953,390 -9,285,130	14,574,870 -8,913,049
	assets and property, plant and equipment	-421,251	-297,047
	Profit before net financials Financial expenses	6,247,009 -138,186	5,364,774 -55,148
3	Profit before tax Tax for the year	6,108,823 -1,350,953	5,309,626 -1,180,023
	Profit for the year	4,757,870	4,129,603
	Recommended appropriation of profit Proposed dividend recognised under equity	3,556,000	4,500,000
	Retained earnings/accumulated loss	1,201,870	-370,397
		4,757,870	4,129,603



Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	ASSETS		
	Non-current assets		
4	Intangible assets		
	Acquired intangible assets	0	20,922
		0	20,922
5	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	1,095,600	1,061,567
	Plant and machinery	951,741	723,460
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	572,435	496,255
		2,619,776	2,281,282
	Total non-current assets	2,619,776	2,302,204
		2,017,110	2,302,204
	Current assets Inventories		
	Finished goods and goods for resale	2,873,562	2,043,566
	Thistied goods and goods for resale	2,013,302	2,043,366
		2,873,562	2,043,566
	Receivables		
	Trade receivables	9,064,107	6,556,816
	Receivables from group entities	1,205,170	1,070,304
	Income taxes receivable	43,192	591,846
	Other receivables	37,359	67,120
	Prepayments	103,244	91,866
		10,453,072	8,377,952
	Cash	6,259,589	5,809,650
	Total current assets	19,586,223	16,231,168
	TOTAL ASSETS	22,205,999	18,533,372



Balance sheet

Note DKK		2018/19	2017/18
EQUITY AND LIABILI Equity	TIES		
6 Share capital Retained earnings Dividend proposed for	the year	4,000,000 3,182,078 3,556,000	4,000,000 1,980,208 4,500,000
Total equity		10,738,078	10,480,208
Non-current liabilities Deferred tax	S	206,724	169,078
Total non-current liab	pilities	206,724	169,078
Current liabilities Prepayments received Trade payables Payables to group ent Other payables		2,348 1,178,417 7,025,926 3,054,506	1,608 936,128 4,280,697 2,665,653
Total current liabilitie	es	11,261,197	7,884,086
Total liabilities		11,467,921	8,053,164
TOTAL EQUITY AND	LIABILITIES	22,205,999	18,533,372

¹ Accounting policies7 Contractual obligations and contingencies, etc.8 Collateral



Statement of changes in equity

		Retained	Dividend proposed for the	
DKK	Share capital	earnings	year	Total
Equity at 1 April 2017 Transfer through appropriation	4,000,000	2,350,605	4,500,000	10,850,605
of profit	0	-370,397	4,500,000	4,129,603
Dividend distributed	0	0	-4,500,000	-4,500,000
Equity at 1 April 2018 Transfer through appropriation	4,000,000	1,980,208	4,500,000	10,480,208
of profit	0	1,201,870	3,556,000	4,757,870
Dividend distributed	0	0	-4,500,000	-4,500,000
Equity at 31 March 2019	4,000,000	3,182,078	3,556,000	10,738,078



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of YKK Danmark A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied by the Company are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, comprising sale of zippers etc. is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit".

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of non-current assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Buildings	30 years
Plant and machinery	5-8 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Land is not depreciated.

Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest expenses, realised and unrealised capital gains and losses relating to exchange gains and losses.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Other intangible assets including software licences.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Impairment of non-current assets

Intangible assets and property, plant and equipment are subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation. Impairment tests are conducted in respect of individual assets or groups of assets generating separate cash flows when there is indications of impairment. The assets are written down to the higher of the value in use and net realisable value (recoverable amount) of the asset or group of assets if this is lower than the carrying amount. As for group of assets, impairment losses are first recognised in respect of goodwill and thereafter proportionately in respect of the other assets.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the weighted avarage price. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective indication that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash deposits and cash in hand.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Liabilities

Current liabilities on not interest-bearing debt is measured at amortised cost corresponding to the nominal unpaid debt.

	DKK	2018/19	2017/18
2	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs	8,379,332 676,270 229,528	8,098,401 641,115 173,533
		9,285,130	8,913,049
	Average number of full-time employees	20	19
3	Tax for the year Estimated tax charge for the year Deferred tax adjustments in the year Tax adjustments, prior years	1,314,808 37,646 -1,501 1,350,953	1,144,154 28,603 7,266 1,180,023
4	Intangible assets		
	DKK		Acquired intangible assets
	Cost at 1 April 2018		103,817
	Cost at 31 March 2019		103,817
	Impairment losses and amortisation at 1 April 2018 Amortisation/depreciation in the year		82,895 20,922
	Impairment losses and amortisation at 31 March 2019		103,817
	Carrying amount at 31 March 2019		0
	Amortised over		3 years



Notes to the financial statements

5 Property, plant and equipment

~				Other fixtures	
	DKK	Land and buildings	Plant and machinery	and fittings, tools and equipment	Total
	Cost at 1 April 2018 Additions in the year Disposals in the year	5,061,925 72,990 0	1,926,737 380,609 -4,662	2,767,046 285,226 -65,281	9,755,708 738,825 -69,943
	Cost at 31 March 2019	5,134,915	2,302,684	2,986,991	10,424,590
	Impairment losses and depreciation at 1 April 2018 Amortisation/depreciation in	4,000,358	1,203,277	2,270,791	7,474,426
	the year Reversal of	38,957	152,328	209,046	400,331
	amortisation/depreciation and impairment of disposals	0	-4,662	-65,281	-69,943
	Impairment losses and depreciation at 31 March 2019	4,039,315	1,350,943	2,414,556	7,804,814
	Carrying amount at 31 March 2019	1,095,600	951,741	572,435	2,619,776
	Depreciated over	30 years	5-8 years	3-5 years	
	DKK			2018/19	2017/18
6	Share capital			,	
	Analysis of the share capital:				
	4,000 shares of DKK 1,000.00 nominal value each			4,000,000	4,000,000
				4,000,000	4,000,000
				II. ———————————————————————————————————	VV

The Company's share capital has remained DKK 4,000,000 over the past 5 years.

7 Contractual obligations and contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Company has no contingent liabilities or other financial obligations at 31 March 2019.

8 Collateral

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 March 2019.